

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊ GESTOR DE CULTURA

Ata de reunião extraordinária de formação do COMITÊ GESTOR DE CULTURA — BREJO GRANDE/SE. No dia 26 de Julho de 2021 (dois mil e vinte um), reuniram-se na Secretaria Municipal de Educação e Cultura situada na Rua Juvina Tojal, s/n as 09h00h para formação do Comitê Gestor de Cultura. A reunião teve como pauta: A formação do Comitê Gestor de Cultura e aproveitando o presente momento a Apresentação do Edital nº 02/2021 de chamada pública para Subsídio mensal referente a Lei "Aldir Blanc". O Diretor Municipal de Cultura, o Sr. Darly Anderson Calumby dos Santos, enfatizou a importância da formação do Comitê Gestor para transparência nos processos referente ao setor cultural. Agradeceu a presença dos presentes e, nada mais havendo a tratar, autorizou que fosse lavrada a ata que vai assinada por mim Alberice Santos de França que a secretariei, pelo Presidente e demais membros presentes assinada.

MEMBROS DO COMITÊ GESTOR DO FUNDO EMERGENCIAL DE CULTURA

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GEFFERSON PEREIRA DOS SANTOS (TITULAR)

ANA PAULA DANTAS MATHEUS (SUPLENTE)

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

VALDINEIDE DANTAS DOS SANTOS (TITULAR) FERNANDA SOARES SILVA (SUPLENTE)

REPRESENTANTE DO GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ALBERICE SANTOS DE FRANÇA (TITULAR)

ERVELLY LARISSA LIMA VIANA (SUPLENTE)

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

WÉDNA ANCHIETA SANTOS VIANA (TITULAR) REJANE BALBINO DOS SANTOS (SUPLENTE)

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL

JEANE GUEDES DOS SANTOS (TITULAR) VALTER FERREIRA LIMA (SUPLENTE)